
Rubric/a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara 
Gestao 2021/2024 

, ......., 	 .,.. 
7 	 7 • 

C.:. 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATORIO. 
TOMADA DE PREÇOS N° 1008.01/2022.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0508.01/2022.  

As Secretarias de Educação, Esporte e Cultura, InEraestrutura, Saúde e Administração, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com o artigo 490  da Lei 8.666/93, c/c  Art.  109, I, "C" da Lei 

8.666/93 e demais alterações posteriores, e com a Constituição Federal de 1988. 

CONSIDERANDO que um dos preceitos fundamentais, emanados na Administração 

Pública, consagrado na Constituição Federal de 1988, é a realização de procedimento licitatório, para 

suprir as demandas da Administração. 

CONSIDERANDO que um dos objetivos do processo licitatório é a busca pelo melhor 

prego e a garantia da maior competitividade possível. 

CONSIDERANDO que a administração, buscou atender amplamente os princípios da 

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência. 

CONSIDERANDO que a Administração pode rever seus próprios atos, inclusive revogá-

los em razão do interesse público, com supedâneo no principio fundamental do interesse público. 

CONSIDERANDO a necessidade de readequação no Termo de Referência e Edital. 

RESOLVEM: 

REVOGAR em todos os seus termos e por interesse da administração, o processo licitatório 
tombado sob o n°. N° 1008.01/2022,  e consequentemente a licitação por Tomada de Preços com o 
mesmo número, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, 
ARQUITETURA E URBANISMO, FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, CONSULTORIA E 
ASSESSORIA TÉCNICA DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE SÃO LIAS DO CURU - CE. 

São Luis do Cura — CE, 01 de novembro de 2022. 

\\  
CHARLES ANTÔNIO DE OLIVEIRA SILVA  JUNIOR  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE E ORTE E CULTURA 

JOSÉ MI 	RREIRA LUZ  
SECRET 	DE INFRAESTRUTURA 

Rua Rochael Mareira, stn." - Centro, San Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000 
CN.P. n'OZ623.051/0001-19-Fone/Fax: (85)3355-1015 



.e5.-Ofri3/47N, 

,z 
•• Fls..._-!..........- 

> PREFEITURA MUNICIPAL DE Sii0 LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara 
Gestão 2021/2024  

ERIC VC OR: RTIN r'PtES 
SEC 	RIA  DE SA DE 

LENILD 	 ARTE 
SECRETA 	ADMINIS 

Rua Rochael Morelia, stn." - Centro,  São  Luis do Guru-CE - CEP: 62.665-000 
CNPJ n° 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (8.5) 3355-1015 


	Page 1
	Page 2

